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Kelvia Fonteles Silva

De: Carmen Lucia Bairros dos Santos em nome de Comissão Permanente de Licitação
Enviado em: terça-feira, 9 de outubro de 2018 14:19
Para: 'licitacoes@tucunareturismo.com.br'
Assunto: ENC: ESCLARECIMENTO PE 11 - 2018 AGENCIAMENTO DE PASSAGENS

Sr. Licitante, 
 
Seguem as respostas do questionamento: 
 
Venho por meio deste solicitar esclarecimento quanto as quantidades deste edital, 
 
No Edital mostra uma quantidade na hora do cadastro tem uma outra quantidade,  
Qual será a quantidade correta? 
Resposta: O quantitativo apresentado na tabela do item 2 do Edital se refere ao quantitativo do órgão 

gerenciador,  Funasa/Presidência, enquanto que no subitem 2.1. estão os quantitativos de todos os órgãos 

participantes, resumidos na tabela do subitem 2.2. O quantitativo no comprasnet é a soma do órgão 

gerenciador com os órgãos participantes. Lembrando que é um SRP e as quantidades expressas são uma 

previsão de aquisição. 
 
Será aceito taxa no valor de R$: 0,0001, Valor 0,00 ou taxa negativa? 
Resposta: Esclareço que não será permitida taxa de agenciamento negativa. Por oportuno, esclareço ainda que 

poderá ser solicitada comprovação da exequibilidade da proposta vencedora. 

 
Atenciosamente, 
 
Carmen Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

 

 

De: Carlos Luiz Barroso Junior  

Enviada em: terça-feira, 9 de outubro de 2018 11:50 

Para: Comissão Permanente de Licitação <cpl@funasa.gov.br> 

Assunto: RES: ESCLARECIMENTO PE 11 - 2018 AGENCIAMENTO DE PASSAGENS 

 

Esclareço que não será permitida taxa de agenciamento negativa. Por oportuno, esclareço ainda que poderá ser 

solicitada comprovação da exequibilidade da proposta vencedora. 

 

*********************************** 

Carlos Luiz Barroso Junior 

Fundação Nacional de Saúde - FUNASA 

Coordenador de Compras e Contratos/Substituto 

Administrador - CRA/DF 8.868 

Siape n.º 0456016 
 Tel.: (61) 3314-6373 

 email: carlos.barroso@funasa.gov.br 
*********************************** 

 

De: Carmen Lucia Bairros dos Santos Em nome de Comissão Permanente de Licitação 

Enviada em: terça-feira, 9 de outubro de 2018 09:01 

Para: Carlos Luiz Barroso Junior <carlos.barroso@funasa.gov.br> 

Assunto: ENC: ESCLARECIMENTO PE 11 - 2018 AGENCIAMENTO DE PASSAGENS 

 

Encaminho questionamento referente ao Pregão Eletrônico nº 11/2018. 
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Atenciosamente, 

 

Carmen 

 

 

De: licitacoes@tucunareturismo.com.br [mailto:licitacoes@tucunareturismo.com.br]  

Enviada em: segunda-feira, 8 de outubro de 2018 15:54 

Para: Comissão Permanente de Licitação <cpl@funasa.gov.br> 

Assunto: ESCLARECIMENTO PE 11 - 2018 AGENCIAMENTO DE PASSAGENS 

 

Boa tarde; 

 

Venho por meio deste solicitar esclarecimento quanto as quantidades deste edital, 

No Edital mostra uma quantidade na hora do cadastro tem uma outra quantidade,  

Qual será a quantidade correta? 

 

Será aceito taxa no valor de R$: 0,0001, Valor 0,00 ou taxa negativa? 

 

 

 

edital 

 

 

 

 

 

comprasnet 
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Atenciosamente 

 

 

Carlos Renato – Setor de Licitações 
Tucunaré Turismo 

Av. Djalma Batista, 1719 – 2º Andar, Sala 209 Ed. Atlantic Tower - Bairro Chapada - Manaus - AM - CEP: 

69050-010 
 

Telefone: (92) 3186-8326/8309 - Fax: (92) 3233-8297  

Atendimento: 
24 horas em nossa loja localizada no Aeroporto Internacional de Manaus (Eduardo Gomes)  

Telefones: 55 (92) 36521204  Cel:92 982250097 

Website: www.tucunareturismo.com.br  

e-mail: licitacoes@tucunareturismo.com.br  

 

 


